
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00259948- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Coordinadora del Programa Universitario en la Cárcel (PUC), solicitando
el reconocimiento de las complementaciones de funciones y/o cargas anexas de lxs docentes de la
FFyH, para el dictado de tutorías y toma de exámenes en el marco del Programa, desarrolladas
durante el primer cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que a Orden 6 el Área Personal y Sueldos informa la situación de revista de lxs docentes
implicadxs;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin realizar observaciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER a lxs docentes que se detallan, de las cátedras que se especifican,
las tareas docentes realizadas como carga anexa o complementación de funciones a sus cargos de
planta, en el dictado de tutorías en el marco del PUC según se especifica:

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

Introducción al procesamiento electrónico de datos

ARONICA, Sandra, Leg. 35048, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de
dedicación simple en la cátedra “Introducción al Procesamiento Electrónico de Datos”.



ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Problemáticas Filosóficas y Educación

TESTA, Ana, Leg. 34285, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación
semiexclusiva en la cátedra “Problemáticas filosóficas y Educación”.
ARESE, Laura, Leg. 48127, como carga anexa a su cargo de Profesora Asistente de
dedicación semiexclusiva en la cátedra “Problemáticas Filosóficas y Educación”.

Seminario electivo “De revoluciones y Educación: historias para reflexionar”

GELMI, Eda, Leg. 31803, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación
semiexclusiva en la cátedra “Historia Social de la Educación”.
ZANCOV, Tatiana, Leg. 42578, como carga anexa a su cargo de Profesora Asistente de
dedicación semiexclusiva en la cátedra “Historia Social de la Educación”.

ESCUELA DE FILOSOFÍA

Antropología Filosófica I

BRUNSTEINS, Patricia, Leg. 38053, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de
dedicación exclusiva en la cátedra “Epistemología de las Ciencias Sociales”.
AUDISIO, Irene, Leg. 46986, como carga anexa a su cargo de profesora asistente de
dedicación semiexclusiva en la cátedra “Antropología filosófica I”.

Metafísica I

SÁNCHEZ, Sergio, Leg. 27756, como complementación de funciones de su cargo de
Profesor adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra “Metafísica I”, por art 14 del Régimen
Docente (OHCD 03/2018).
SCHUSTER, Valeria, Leg. 38641, como complementación de funciones de su cargo de
Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Metafísica I”, por art 15 del
Régimen Docente (OHCD 03/2018).

ESCUELA DE HISTORIA

Metodología de la investigación histórica

REMEDI, Fernando Javier, Leg. 37435, como complementación de funciones a su cargo de
Profesor adjunto de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Metodología de la Investigación
Histórica”, por art 14 del Régimen Docente (OHCD 03/2018).
ORTIZ BERGIA, María José, Leg. 47661, como complementación de funciones a su cargo de
Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Metodología de la
Investigación Histórica”, por art 14 del Régimen Docente (OHCD 03/2018).
PORTELLI, María Belén, Leg. 49777, como complementación de funciones a su cargo de
Profesora asistente de dedicación simple en la cátedra “Metodología de la Investigación
Histórica”, por art 15 del Régimen Docente (OHCD 03/2018).

Introducción a la Historia

PHILP, María Marta, Leg. 31520, como carga anexa a su cargo de Profesora titular de
dedicación exclusiva en la cátedra “Introducción a la Historia”.
ORTIZ, María Laura, Leg. 43060, como complementación de funciones a sus cargos de
Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Introducción a la Historia” y a



su cargo de Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Taller de
Aplicación”, todo ello en el marco del art 15 del Régimen Docente (OHCD 03/2018).
REYNA BERROTARÁN, Denise, Leg. 48118, como carga anexa a su cargo de Profesora
asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Introducción a la Historia”.

Taller de Aplicación

- BECERRA, María José, Leg. 35206, como carga anexa a su cargo de Profesora adjunta de
dedicación semiexclusiva en la cátedra “Taller de Aplicación”.

BUFFA, Diego, Leg. 37437, como carga anexa a su cargo de Profesor adjunto de dedicación
simple en la cátedra Taller de Aplicación.
ORTIZ, María Laura, Leg. 43060, como complementación de funciones a sus cargos de
Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Introducción a la Historia” y a
su cargo de Profesora asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Taller de
Aplicación”, todo ello en el marco del art 15 del Régimen Docente (OHCD 03/2018).
RODRIGUEZ, María Laura, Leg. 44425, como carga anexa a su cargo de Profesora
asistente de dedicación semiexclusiva en la cátedra “Taller de Aplicación”.
REYNA, Franco Damián, Leg. 41327, como carga anexa a su cargo de Profesor asistente de
dedicación exclusiva en la cátedra “Taller de Aplicación”.
RIVERO, María Dolores, Leg. 50530, como carga anexa a su cargo de Profesora asistente
de dedicación simple en la cátedra “Taller de Aplicación”.

ESCUELA DE LETRAS

Lingüística II

ANICETO, Paulo, Leg. 55949, como complementación de funciones a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra “Lingüística II”, por art 15 del Régimen
Docente (OHCD 03/2018).

Literatura Española I

VIJARRA, René, Leg. 31327, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación
semiexclusiva en la cátedra Literatura española I.
BRIGNONE, Germán, Leg. 51361, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente de
dedicación simple en la cátedra “Literatura Española I”.

Literatura Clásica Griega y Latina

VILLAGRA DIEZ, Pedro, Leg. 21897, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra “Literatura Clásica Griega y Latina”

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

cr




	fecha: Jueves 6 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-317-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-07-04T12:57:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T22:11:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T22:11:15-0300
	GDE UNC




